coinqnat hoiem: q̄d videbat p̄tra legē dī

līcīa sc̄dali: q̄d nō est curandū. nō sunt

# Tractatus

II.

uanda: ut deposita et cōmissa platis et rebus cōsum est. Sed hoc stare nō potest: quia hoiem et ceteris non sunt propter scandalū relinquentia crescere nihil esset aliud quod hoiem rarefieri tōne sup̄dicta. Alia vero sunt dimittenda, per scandalū pūsilloꝝ, i.e. ex infirmitate scandalizantur nō aut propter scandalū phariseorum: qui ex malitia scandalizantur: quia hō nō expedit bono cōmētis ipis raptoriis. Hec ex sermone Tho. vbi s. (Leges sunt) carētes. s. Et præterea homo aiam vegetatiū habet cōmētis cū brutis et plantis: in quibus augmentum fit ex alimento. Et de hoc p̄ma preceptio: qui ex malitia scandalizantur: quia hō nō q. cxix. 2. v. d. xxx. 2. viii. d. viii. t. liii. 2. qdib. vñ. q. iij. Ideo ad hanc obiectioꝝ dicitur ex sermone Tho. vbi s. (Leges sunt) carētes. s. Primum quod omne quod ex cibis aduenit cibis p̄ vero intellectu legis fuit Rabanū. (et duces ceteri) alios in errorē mittentes ad p̄cipiū cibūtū. Ceteros (Leges) aut si ceco ducatur: p̄stet: ambo in fouē cadunt. Et hic est documentum contra ceteros sacerdotes iugates: ne cogat eos restituere quod occultis fraudes adquiverunt. Aug. Qui vult perfiteri et inueniat gram: quia sacerdotē scientes soluere et ligare.

Quantu ad tertium sciēdū est: quod quod chis multoties parabolice loqbat apli existimauerunt eū parabolice locutū quod vixit: quod intrat in os nō coinqnatur hoiem. vñ. Petri p̄ se et p̄ oīb. q̄sūtū intellectu parbole. Dicit s. Rūdēns aut Petri. i. interrogas dixit (Edissere nobis parabolā istā) Sed quod in plena oīm loqbat: cū oībus est rep̄hēsus a chio dicēt (Achuc et vos) sicut sc̄z phariſei (estis sine intellectu) Increpat autē eū dñs inquit Hiero. eo quod parabolice dictum p̄petuit quod p̄spicue ē locutus. Ex quod ait aduersitatem viciolum esse auditore: quod aut obscurata manifeste: aut manifeste dicta obscure velit intelligere. Hec ille. Ut increpat fuit Ebrys. quod nō erat ex incertitudine quod q̄sierat: sed quod et ipse et alii apli cū phariseis erat scandalizari: et a principio p̄phariseis interrogare volebāt sed retracti fuerunt: quod dixit: oīs plāratio et ceteri. Petrus tñ quod vbiq̄ seruēs est nō ita siler ut ceteri (Nō in cellulis quod omne quod in os intrat in ventre valdit: et in secessum emittitur) Hic autē ut dicit Hiero. obiectū quidam dñm ignax fuisse naturalis phis: quod nō totū alimentū in secessum emitit. Quidam autē ut magister hyst. ad hoc diebat: quod nihil de alimento querit in veritatem humane nature sed id quod ab Adā traxit est auger et id solū resurget. Sicut autē aurifices argero in igne apponunt plumbū ne plumbū argenti vel aurū ita dicunt assumi cibos ut calor naturalis p̄sumat eos: et relinquit id quod ab Adā traxit gemitōes male) ex quod p̄ueniunt mala p̄bat

# Feria. V. post do. III. quadra.

mala facta. Unū subdit (homicidia: adulteria: fornicatioes: furta: falsa testimonia blasphemie. Hec sunt q̄ coinqnante boicē) corā deo (Nō lotis aut manib⁹ māducare nō coinqnare hominē) corā deo siue spiritaliter. In hac pre est documentū q̄ dia bol⁹ nō est q̄ immittat in nos malas cogitationes, i. malos q̄sensus: quis possit inflamare q̄cupiscentiā et possit malas representationes et apparitiones immittere, et h̄ habet. i. ii. q. lxx. de malo. q. iii. articul. iii. Hiero. Arguedi sunt ex hac sententiā q̄ cogitationes a diabolo immitti putari: et non ex propria innasci voluntate. Diabolus adiutor esse et incētor malorum cogitationum pōt: auctor esse nō pōt. Si at sp in insidijs positus leue cogitationis nostraz scintillam suis fomerit infiamauerit: nō debemus opinari eū q̄s occulta cordis rimari: sed ex corpore habitu et gestib⁹ extimare qd̄ versemus intrinsec⁹. Clerbi grā Si pulcrā mulierē nos crebro viderit inspicere: itelligit cor ab oculis vulneratu. Hec ille.

Feria q̄nta post dñicā tertias  
in q̄dragesima.

Textus euāge. Luč.ca iiiij

Orgens Jesus de sy-

f nāgoga itrouuit in domo Simonis. Soc⁹ aūt simonis tenebat magnis febris. Et rogaerūt illū p ea. Et stans sup illā imperauit febri. et dimisit illā. Et continuo surgēs ministrabat illis. Lū sol aūt occidissz omnes q̄ habebāt infirmos variis langorib⁹ ducebant illos ad eū. At ille singulis man⁹ imponēs curabat eos. Exibant aūt demonia a multis: clamantia et dictētia: quia tu es filius dei. Et increpās nō sinebat ea loqui: quia sciebat ipsuz esse christū. Facta aūt die: regres susibat in desertū locū: et turbe requirebant eū. Et venerūt

vsq̄ ad ipsum. et detinebat eū ne discederet ab eis. Quib⁹ ille ait Quia et alijs ciuitatib⁹ oporet me euāgelizare regnum dī: qz ī missus sum. Et erat p̄dicans in synagogis galilee.

Orgens Jesus de

f synagoga zc. Luč.iij. In p̄ senti euāgelio rāgūnt tria pū cta: que sūt Specialis liberatio. Uniuer salis curatio: et Spiritualis p̄emplatio.

Quantū ad primū rāgū specialis libe ratio quā fecit ch̄is circa sociū Simōis i capharnaū cū dī! Surges ielus d̄ synago ga: in q̄ mirāda fecerat. i. demoniacū libe rādo (introiūt i domū simōis) fm Lbry: ut recipet corpore refectionē. Lz aūt petr⁹ esset de bethaida: tñ ut dī mḡ hist. potu it haberg domū i capharnaū rōe vxoz sue (Soc⁹ aūt simōis tenebat magnis febrib⁹ us et rogauerit illū p illa. Et stas sup illā impauit febri et dimisit illā). f. stat. Unū se quis et continuo surgēs ministrabat ill') et i h̄ appavit miracl⁹. Lz ei illa ifirmitas fuissz fore curabil⁹ a natura: nō tñ erat isto mo curabil⁹ fm Lbry. et Hiero. ut subitoz fortis surgerer. Jo miraclm fuit h̄ q̄ ad faci endi modū: n̄ qd̄ rē factā. Unū dī glo. q̄ sanitas q̄ dī cedit ipso rotā sūl̄ redit. Enī obhīcī: qz Dat. viij. dī: q̄ cee⁹ i cō ocul ch̄is expuit pmo v̄t̄ hoices q̄s arbores ambulātes: et postea iterū ipsoz māib⁹ ce pit clare videre: rindet qdā q̄ dictū h̄ gl. est v̄ez solū aliqui h̄ nō v̄l̄. Et intēdūt ut mihi vider̄ q̄ tē ē h̄ glo. qn̄ n̄ apperer̄ mīraclm nisi sanitas subito rediret: ut i p̄posi to d̄ ista febre: sec⁹ i ceci illūnatoe: qz siue stati siue n̄ stati fiat ē mīraclosa evidēt: cū natura h̄ nō possit nec subito nec maḡ p̄ficere. Est at i hac pre documētū in sensu morali. Ista ei mīlier febicitas moralis ē aia peccatix q̄ n̄ p̄ moueri ad bene opādū: et bz palatiū ifectū ad gustādū dulcia. i. dīng q̄ ei vidēt amara. Hec debzdū ch̄is ipat febri. i. vocat a petrō stati surgeb⁹ et ministrare chzo: alioqñ ifirmitas faciet p̄ feciū: et d̄ petrō cadet i petrī. Prio qz petrī est p̄derosum. Scđo qz petrō exēcatus